
 

 

REMA Systém ocenila kraje za tisíce tun odevzdaného odpadu. 
Nejúspěšnější byl loni Středočeský kraj 

Praha, 27. května 2025 

Společnost REMA Systém předala čtrnácti krajům České republiky environmentální vyúčtování s 

výsledky sběru odpadních elektrozařízení za rok 2024. Environmentální vyúčtování poskytuje 
krajům přehled o odpovědném přístupu k životnímu prostředí a zároveň slouží jako podklad k 

udržitelnému rozvoji a ESG reportingu. Absolutním vítězem se stal Středočeský kraj, jehož 
obyvatelé odevzdali přes 8 900 tun starého elektra. 

 
Environmentální vyúčtování krajům ukazuje, kolik jejich obyvatelé odevzdali v roce 2024 prostřednictvím sběrné 

sítě společnosti REMA Systém vysloužilých elektrospotřebičů. Vyúčtování navíc přinášejí přehled o úspoře energie, 

vody nebo emisí CO₂ a nově také unikátní údaj o množství odpadu, který díky recyklaci vůbec nevznikl. Tato nová 
metrika ukazuje, že ve Středočeském kraji díky recyklaci vysloužilého elektra nevzniklo více než 41 tisíc tun 

odpadu. Obyvatelé Středočeského kraje totiž v loňském roce odevzdali k recyklaci celkem 8 941 640 kilogramů 
odpadních elektrozařízení, což je nejvíce ze všech krajů České republiky. V přepočtu na obyvatele to představuje 

6,14 kilogramu. Díky tomuto výsledku bylo podle výpočtů společnosti REMA Systém ušetřeno přes 10,2 milionu 

kWh elektrické energie, 6,8 milionu kilogramů primárních surovin, více než 2 miliony metrů krychlových vody a 
přes půl milionu litrů ropy.  

 
„Novinkou oproti loňsku je údaj o zabránění vzniku odpadu, který je součástí letošního environmentálního 
vyúčtování pro kraje. Nejde už jen o množství recyklovaných elektrozařízení, ale také o objem odpadu, který díky 
recyklaci vůbec nevznikl. Právě tento pohled názorně ukazuje širší dopad odpovědného chování, a to od úspory 
surovin až po omezení těžby a znečištění,“ uvedl Ondřej Rybyšar, člen představenstva REMA Systém, která 

je jedním ze tří největších kolektivních systémů zajišťujících sběr odpadních elektrozařízení působících v České 
republice. 

 
Data pro rozhodování, strategie i komunikaci s veřejností 

 

Z hlediska množství sebraných odpadních elektrozařízení přepočteného na jednoho obyvatele si po Středočeském 
kraji nejlépe vedly kraje Zlínský (4,90 kg/obyvatele) a Olomoucký (3,96 kg/obyvatele). Hlavní město Praha (2,92 

kg/obyvatele), ačkoliv v absolutních číslech vykázalo druhé nejvyšší množství (4 048 tun), skončilo v přepočtu na 
obyvatele na čtvrtém místě. Celkově se v České republice díky sběru v rámci sítě kolektivního systému REMA 

Systém předešlo v roce 2024 vzniku více než 144 tisíc tun odpadu, který by jinak zatížil životní prostředí. 

 
„Vyúčtování s konkrétními daty předáváme krajům nejen jako poděkování, ale také jako nástroj, který může 
podpořit environmentální osvětu. Navíc usnadní plánování dlouhodobých strategií, a to v souladu s Plánem 
odpadového hospodářství České republiky pro období 2025 až 2035. Poskytnutá data totiž pomáhají krajům lépe 
nastavovat environmentální politiku a cíleně podporovat udržitelná opatření,“ dodává Vítězslav Páral, manažer 
regionálních zastoupení společnosti REMA Systém. „Věříme, že zveřejnění jasných a srozumitelných čísel o 
dosažených úsporách může motivovat obyvatele a posílit jejich zájem o správné nakládání s elektroodpadem. 
Když lidé vidí konkrétní přínos svých činů, snáze si uvědomí, jak důležitou roli v ochraně životního prostředí sami 
hrají,“ uzavírá Vítězslav Páral. 

 
 

 

 
 



 

 

REMA Systém: Environmentální vyúčtování pro kraje za rok 2024* 
 

Kraj 
Odevzdané 

elektro 
(kg) 

Sběr 
na 

obyvatele 
(kg) 

Úspora 
elektrické 

energie 
(kWh) 

Úspora 
prim. 

surovin 
(kg) 

Úspora 
ropy (l) 

Úspora 
vody (m3) 

Snížení 
CO2 (kg) 

Zabráněné 
odpady 

(kg) 

Středočeský 8 941 640 6,14 10 259 619 6 802 698 523 613 2 047 690 25 563 107 41 486 472 

Zlínský 2 844 613 4,90 3 263 903 2 164 149 166 577 651 433 8 132 416 13 198 132 

Olomoucký 2 508 461 3,96 2 878 203 1 908 409 146 893 574 453 7 171 398 11 638 492 

Hl. město Praha 4 048 521 2,92 4 645 264 3 080 069 237 077 927 136 11 574 249 18 783 896 

Plzeňský 1 743 234 2,84 2 000 183 1 326 232 102 082 399 211 4 983 702 8 088 070 

Moravskoslezský 3 202 129 2,69 3 674 116 2 436 143 187 513 733 307 9 154 513 14 856 897 

Karlovarský 753 131 2,55 864 141 572 974 44 103 172 472 2 153 114 3 494 297 

Královéhradecký 1 264 303 2,27 1 450 659 961 868 74 036 289 533 3 614 496 5 865 980 

Jihomoravský 2 227 928 1,82 2 556 319 1 694 982 130 465 510 209 6 369 385 10 336 901 

Liberecký 754 906 1,71 866 178 574 324 44 207 172 878 2 158 189 3 502 535 

Ústecký 1 226 084 1,51 1 406 806 932 791 71 798 280 781 3 505 231 5 688 653 

Pardubický 616 271 1,18 707 108 468 852 36 088 141 130 1 761 847 2 859 309 

Jihočeský 610 751 0,93 700 775 464 653 35 765 139 866 1 746 067 2 833 700 

Vysočina 398 028 0,77 456 696 302 815 23 308 91 151 1 137 915 1 846 727 

 

*Výpočty pro environmentální vyúčtování byly zpracovány ve spolupráci se společností CI3, akreditovaným 
partnerem CDP pro Českou a Slovenskou republiku. 
 
 

O společnosti REMA Systém 
 
Hlavními aktivitami společnosti REMA Systém jsou služby zabezpečující zpětný odběr a recyklaci odpadních 

elektrických a elektronických zařízení jako například pračky, lednice, televizory, počítače, tiskárny, mobilní telefony 
a další přístroje. 

Svým klientům REMA Systém nabízí odborné a komplexní řešení na cestě ke splnění legislativních povinností, 

běžným spotřebitelům pak pomoc a jednoduché vyřešení starostí s nepotřebnými či odpadními elektrospotřebiči. 
V oblasti ochrany životního prostředí REMA Systém působí od roku 2005, od kdy provozuje systém pro zpětný 

odběr a recyklaci odpadních elektrozařízení. 

Podrobné informace najdete na adrese www.rema.cloud, informace k projektu Chytrá recyklace naleznete na 

www.chytrarecyklace.cz. 

http://www.rema.cloud/
http://www.chytrarecyklace.cz/


 

 

Kontakt: 

 
Markéta Kohoutková 

LESENSKY.CZ s.r.o. 

 

mobil: +420 773 049 494 

e-mail: kohoutkova@lesensky.cz 

M. Horákové 1957/13, 602 00 Brno 

www.lesensky.cz 


